
 

Smlouva o dílo 

  
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, na základě zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č.526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.  
Evidovaná u objednatele pod číslem: CES: E635-S- 4811/2019  
                                                                                                                   

O b j e d n a t e l   

Obchodní jméno: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo – město, ulice, číslo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Identifikační číslo: 709 94 234 

Daňové identifikační číslo: CZ70994234 

Zapsána: 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 
48384 

Zastoupena: 
Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava, na 
základě pověření č. 1906 ze dne 07. 05. 2015 

Banka: xxx 

Číslo účtu / kód banky: xxx 

Adresa pro doručovaní korespondence : 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava 
Ostrava, Muglinovská 1038/5, PSČ 702 00  

z a s t o u p e n í  

ve věcech smluvních 
Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava se sídlem v 
Ostravě, tel.: xxx 

ve věcech technických xxx 

technický dozor na zařízeních ve 

správě Správy pozemních staveb 
xxx 

 

 

Z h o t o v i t e l  

Obchodní jméno: Jan Korpas  

Typ podnikatele:  
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

Místo podnikání:  Heritesova 411/4, 700 30, Ostrava - Hrabůvka 

Identifikační číslo: 130 87 576  

Daňové identifikační číslo: není plátcem DPH 

Registrován na ŽÚ 
Magistrátu města Ostravy 

č.j.SMO/281808/11/ŽÚ/VAJ     

Banka: xxx 

Číslo účtu / kód banky: xxx 

Kontaktní telefonní číslo: xxx         

  
výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto 

smlouvu o dílo 
 

 

1 Předmět smlouvy a místo plnění smlouvy 
 

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele prohlídky a zkoušky, 
provozní revize a revize (dále jen odborné prohlídky)  určených zdvihacích zařízení 
(dále jen UTZ–ZZ) ve správě Oblastního ředitelství Ostrava (dále jen OŘ) a související 
činnosti dále specifikované touto smlouvou. 

1.2 Seznam UTZ–ZZ, která jsou předmětem této smlouvy, s rozsahem odborných prohlídek pro 
rok 2020, je přílohou č.1 a nedílnou součástí této smlouvy. 



 

2 

 

1.3 Zhotovitel je držitelem oprávnění k výkonu těchto činností a je pro tyto činnosti odborně 

způsobilý, což dokladoval před podpisem smlouvy předložením platného:  

a) výpisu z živnostenského rejstříku, ověřeného Magistrátem města Ostravy, pod č.j. 
SMO/281808/11/ŽÚ/VAJ dne 7. 09. 2011, 

b) osvědčení o odborné způsobilosti k provádění revizí, prohlídek a zkoušek určených 
technických zařízení zdvihacích, dle § 1, odst.5, písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) 
vyhl. MD č. 100/1995 Sb., ev.č.:I-1007-17/D-Z.1.2.3.4.5.6.7.8.9, platné do 
13.9.2022, vydané Drážním úřadem Praha, 

c) potvrzení o absolvování vstupního školení VŠ-01 ze dne 26.1.2015 dle přílohy č.2  
předpisu SŽDC Zam1,  

d) osvědčení o zdravotní způsobilosti podle vyhlášky MD č. 101/1995 Sb., ze dne 
6.1.2020 s platností do 6.1.2021 vydané praktickým lékařem - MUDr. Růžena Šarišská 
– Horní 1471/57, Ostrava 30. 

1.4 Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, osobně nebo telefonicky a následně i písemně 

informovat objednatele o případné ztrátě kteréhokoliv z oprávnění uvedených v bodě 1.3 
této smlouvy. 

1.5 Veškeré činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, vykonává zhotovitel osobně. V 
případě dlouhodobé neschopnosti plnit závazky dané touto smlouvou (nemoc či jiné důvody 
hodné zvláštního zřetele) se zhotovitel zavazuje bezodkladně vyrozumět o této skutečnosti 

objednatele a zajistit za sebe k plnění závazků daných touto smlouvou náhradu, a to 
odborně způsobilou osobou s platnými oprávněními v rozsahu bodu 1.3 této smlouvy, 

pokud po dohodě s objednatelem nebude stanoveno jinak. 
 
 

2 Rozsah poskytovaných služeb 
 

   Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou : 
2.1 Vykonávat odborné prohlídky všech UTZ–ZZ, která jsou předmětem této smlouvy, 

v rozsahu a lhůtách daných platnými předpisy, a to: 
pravidelné prohlídky a zkoušky, revize a provozní revize určených technických 
zařízení zdvihacích v provozu dle zák. o drahách č.266/1994 Sb., vyhlášky MD 
č.100/1995 Sb. a souvisejících předpisů v platném znění, 

2.2 Doplňovat bezodkladně provozní dokumentaci jednotlivých zařízení o informace o 

provedených odborných prohlídkách a jejich výsledcích a závěrech a  překládat objednateli 
protokoly o provedených prohlídkách a zkouškách, revizích a provozních revizích dle vyhl. 
100/1995 Sb., a to : 

a) správci zařízení nejpozději do 7 kalendářních dnů od provedené odborné prohlídky, 
b) vedoucímu OTR, souhrnně, 1x měsíčně, nejpozději do 7 kalendářních dní po    

 uplynutí měsíce. 

2.3 Na výzvu objednatele vykonávat odborné prohlídky u nového, generální opravou 
renovovaného nebo rekonstruovaného UTZ–ZZ, před jeho uvedením do provozu a účastnit 
se jejich předávky objednateli ze strany dodavatelských či opravárenských firem. 

2.4 Na výzvu objednatele se neprodleně dostavit k šetření mimořádných událostí souvisejících 
s provozem UTZ–ZZ, která jsou předmětem této smlouvy. 

2.5 Na výzvu objednatele se účastnit dozorů, kontrolních zkoušek a prohlídek, vykonávaných 
na zařízeních, která jsou předmětem této smlouvy, orgány státní správy a nadřízenými 

orgány objednavatele a po stránce odborné jednat jménem objednatele s těmito orgány. 
2.6 Poskytovat objednateli, na jeho žádost, odborné poradenství ve věcech provozování UTZ–

ZZ a zpracovávat odborné posudky a vyjádření např. k projektové dokumentaci, hodnocení 
dodavatelských nabídek UTZ–ZZ při řešení sporů objednatele s cizími právními subjekty, 
zajišťujících servis UTZ–ZZ  ve správě OŘ apod. 

2.7 Zhotovitel se zavazuje zajišťovat a provádět všechny výše uvedené služby v souladu s 
platnými předpisy za účelem udržování optimálního technického stavu, bezpečnosti a 

provozuschopnosti zařízení, která jsou předmětem této smlouvy. 
 
 

3 Cenová ujednání 
 

3.1 Zhotoviteli náleží za provedené odborné prohlídky podle bodu 2.1 této smlouvy náhrada dle 
ceníku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Poskytovaná služba 
uvedená pod bodem 2.2 této smlouvy je promítnuta do cen uvedených v ceníku.  

3.2 Zhotoviteli náleží úhrada nákladů za mimořádné služby, uvedené pod body 2.3, 2.4, 2.5 a 
2.6 této smlouvy.  Hodinová zúčtovací sazba (HZS) zhotovitele, včetně dopravy činí 400,-



 

3 

 

Kč.  

3.3 Služba poskytovaná zhotovitelem dle této smlouvy má charakter veřejné zakázky s  

finančním objemem plnění maximálně do výše 199.999,- Kč (za celou dobu účinnosti 
smlouvy). Tato částka nesmí být překročena. 

3.4 Jakékoliv cenové změny za poskytované služby musí být předem projednány a písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními partnery, formou písemného dodatku ke smlouvě.  

3.5 V případě, že se zhotovitel stane plátcem DPH, zavazuje se bezodkladně informovat 
objednatele o této skutečnosti, nejpozději však do 1 měsíce ode dne, kdy došlo k registraci 

k DPH. V takovém případě se současně obě smluvní strany dohodly, že ceny uvedené v čl. 
3.2 a 3.3 této smlouvy budou považovány za ceny bez DPH.  

 

4 Platební ujednání 
 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za služby poskytnuté podle této smlouvy, a to do 
30 dnů po obdržení jednotlivých vyúčtování od zhotovitele. 

4.2 Podkladem pro zaplacení je vyúčtování označené jako faktura, které bude mít náležitosti 
daňového dokladu. 

4.3 Faktury s náležitostmi daňového dokladu (zák. č. 235/2004 Sb., v platném znění), budou 
vystavovány na objednatele: 

  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

a zasílány na korespondenční adresu:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
 

5 Doba plnění a účinnost smlouvy 
 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. Tato Smlouva nabývá platnosti 
okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a je účinná ke dni 1. 1. 2020 za 
předpokladu, že její uveřejnění v registru smluv nastane před tímto datem. V opačném 
případě nabývá tato smlouva účinnosti až dnem uveřejnění v registru smluv. 

5.2 Platnost smlouvy lze dále ukončit :  
a) dohodou obou smluvních stran, 
b) výpovědí, jednoho ze smluvních partnerů, bez povinnosti udání důvodů, s 1.měsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
písemné výpovědi, 

c) odstoupením od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran, a to s okamžitou účinností, 
z následujících důvodů: 

 ze strany zhotovitele v případě nedodržení platebního ujednání, bod 4.1 této 
smlouvy při prodlevě delší než 30 dní. 

 ze strany objednatele: 
- v případě neplnění závazků zhotovitele, daných touto smlouvou, které by mohlo 

mít za následek ohrožení bezpečnosti osob nebo vznik majetkových škod na 
předmětném zařízení či jiných škod vzniklých provozem tohoto zařízení,  

- v důsledku změny vlastnických vztahů k zařízením, která jsou předmětem této 
smlouvy. 

5.3 Obě smluvní strany se zavazují, že důvody odstoupení od smlouvy spolu předem 
projednají. 

5.4 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou.  
5.5 Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti následující den po doručení písemného oznámení 

o odstoupení. 

 
 

6 Sankce za neplnění této smlouvy 
 

6.1 Objednatel za pozdní úhradu faktury zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši 

stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
6.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody způsobené objednateli při provádění díla porušením 

jeho povinností. Oprávněnost a výši škody je povinen objednatel prokázat. 
6.3 Zhotovitel se zavazuje uhradit případné finanční sankce prokazatelně uhrazené 

objednatelem, na základě pravomocného rozhodnutí státního odborného dozoru, pokud 
bude prokázáno, že tato sankce byla objednateli uložena v důsledku neplnění smluvních 
závazků zhotovitele.  



 

4 

 

 

 

7 Ostatní ujednání 
 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že bezodkladně po podpisu smlouvy, nejpozději však ke dni 
provedení první odborné prohlídky dle této smlouvy, si zajistí oprávnění ke vstupu do 

provozované železniční dopravní cesty v obvodu působnosti OŘ Ostrava u O 30 GŘ Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace. 

7.2 Objednatel se zavazuje zajistit přístup zhotovitele ke všem zařízením, která jsou 
předmětem této smlouvy. Termín přístupu k jednotlivým zařízením dohodne předem 
zhotovitel s příslušným správcem zařízení. 

7.3 Zhotovitel provádí odborné prohlídky zařízení, resp. další související výkony, vždy jen po 
předchozí dohodě s objednatelem, zastoupeným příslušným správcem zařízení. 

7.4 Zhotovitel vede průběžně evidenci o provedených odborných prohlídkách v elektronické 
podobě, podle vzoru dodaného objednatelem. Tuto evidenci zasílá pravidelně nejpozději do 
7. kalendářního dne následujícího měsíce objednateli, na e-adresu: xxx 

7.5 Pokud provedení odborné prohlídky zařízení má charakter práce v provozované dopravní 
cestě, smí zhotovitel prohlídku vykonat pouze po předchozí dohodě s objednatelem 
(správcem zařízení dle této smlouvy) a pod dozorem vedoucího zaměstnance objednatele 

s odpovídající kvalifikací. Při výkonu této činnosti musí zhotovitel použít minimálně na horní 
polovině těla oděv výstražné barvy nebo výstražnou vestu. Výstražný oděv i výstražná 
vesta musí být zapnuté. 

 
 

8 Závěrečná ujednání  
 
8.1 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv 
a s jejím uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv souhlasí. 

8.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. 

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedem stejnopis obdrží objednatel a druhý stejnopis zhotovitel. 

8.4 Ostatní vztahy mezi smluvními stranami ve smlouvě neuvedené se řídí českým právem, 
zejména ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

8.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem. 

8.6 Nedílné přílohy:  
č.1 -  Seznam UTZ–ZZ včetně ceníku odborných prohlídek 

 
 
 
V Ostravě dne: 17. 12. 2019 

 
 
 
 
               Za zhotovitele:                                                        Za objednatele: 
 
 

 
 

 
 
 …………………….……………………. ………………….………………………    
 Jan Korpas Ing. Jiří MACHO 
  ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 


		2020-01-13T12:31:01+0000




